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جوابیهجوابیه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مؤسسه مصاف ایرانیان در سال 1390 تأسیس شده و 

فعالیت‌هایش از آن زمان تا کنون ادامه و گسترش یافته 

است. این مؤسسه تمرکز خود را بر شناسایی و انتشار 

حداکثری آموزه‌های اصیل مهدویت و انقلاب اسلامی قرار 

داده و در تلاش است تا ضمن تبیین انحرافاتی که از سوی 

گروه‌ها و جریان‌های مخربّ در این حوزه ایجاد می شود، 

نیازمندی‌ها و خلأهای موجود را بر طرف سازد. اقدامات 

موثر و کارآمدی این مؤسسه موجب شده که در میان عموم 

مردم به عنوان یکی از مهمترین پایگاه‌های مهدویت و 

دشمن‌شناسی شناخته شود و بتواند اعتماد مخاطبانی 

از طیف‌های مختلف سیاسی، فرهنگی و اجتماعی )به 

خصوص جوانان( را به خود جلب نماید. وجود همین جایگاه 

اجتماعی موجب شده که این مرکز از طریق کمک‌های 

مردمی به فعالیت در حوزه‌های فوق پرداخته و ضمن 

رعایت استقلال و عدم وابستگی )مالی و غیرمالی( به نهاد 

یا سازمان‌های مختلف، کوچکترین هزینه‌ای را متوجّه 

ارگان‌های دولتی یا حاکمتی نکند. 

با توجّه به آنکه فعالیت‌های مؤسسه مصاف ایرانیان با 

رویکرد مهدویت انقلابی صورت می‌پذیرد و تقویت جایگاه 

انقلاب اسلامی و خصوصا جمهوری اسلامی به عنوان سنگر 

اولیه و اصلی انقلاب، از اهداف اصلی و خدشه ناپذیر 

مصاف است. علاوه بر اینکه در حوزه تخصصی مهدویت 

این مؤسسه عضو »ستاد عالی ساماندهی فعالیت‌های 

مهدوی«)به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین رحیمیان( 

بوده و بر همین اساس، پیش از انجام اقدامات مربوط 

به حوزه مهدویت، موارد را به سمع و نظر مسئولین ستاد 

مذکور رسانده و پس از دریافت تأییدیه‌های لازم از سوی 

آن ستاد، به اجرای طرح‌ها و فعالیت‌های خود در حوزه 

مهدویت می‌پردازد، در دیگر عرصه‌هایی که انقلاب و نظام 

نیاز به کمک داشته باشد نیز بی تردید آتش باختیار و البته 

با تدبیر ورود می کند.

در نگاه این موسسه تقویت انقلاب و نظام عین تقویت مهدویت 

است و کار برای شیعه خانه امام زمان عج کار مهدوی محسوب 

می شود.

مؤسسه مصاف ایرانیان متشکل از واحدهای مختلفی است 

که در هر یک از آن‌ها، جوانان تحصیل‌کرده، انقلابی و 

خوش‌فکر به صورت تخصّصی به پژوهش و بررسی مسائل 

مربوط به یک حوزه از علوم و تولید محتوای کارآمد و به روز 

در آن حوزه می‌پردازند. واحدهای مؤسسه مصاف ایرانیان 

شامل موارد ذیل است: 

واحد مهدویت )مهدیاران(:

وظیفه اصلی این واحد، تولید محتوا در حوزه معارف مهدوی 

و نشر و گسترش آن از طُرُق مختلف در میان عموم مردم است 

که در همین راستا اقدامات مختلفی را انجام داده که از میان 

آن‌ها، می‌توان به موارد ذیل به عنوان مهمترین فعالیت‌های 

واحد مذکور اشاره نمود: 

۱. برگزاری دوره‌های آموزشی در حوزه مهدویت: این 

دوره‌ها در سه سطح مقدّماتی، متوسّـــطه )تکمیلی( 

و پیشرفته )تربیت مربّی( برگزار شده و شخص پس از 

گذراندن این دوره‌ها و اخذ آزمون و مصاحبه از سوی اساتید 

حوزه مهدویت، تبدیل به مبلّـــغ حوزه مهدویت می‌گردد. 

دوره‌های فوق تا کنون در 15 استان کشور برگزار گردیده 

و اساتید مورد تأیید بنیاد حضرت مهدی موعود )عج( و 

مرکز تخصصی مهدویت به ارائه مطالب تخصّصی در حوزه 

مهدویت پرداخته‌اند. در ثمرات و نتایج حاصله از برگزاری 

دوره‌های آموزشی معارف مهدویت همین بس که در این 

دوره‌ها تا کنون بیش از 8200 مربّی مهدوی مورد آموزش 

قرار گرفته‌اند و مطالب طرح شده در جلسات فوق، به صورت 

کتابی با عنوان »مسیر یاری« از سوی بنیاد فرهنگی حضرت 

مهدی موعود )عج( ویژه دانش آموختگان موسسه مصاف 

چاپ و منتشر گردیده است.

به ضرس قاطع می توان گفت سرفصل‌های طرح شده 

دوره توسط بهترین و خبره ترین اساتید مهدویت در کشور 

بوده و از طرفی وسعت جغرافیایی و تعداد مخاطبان ویژگی 

منحصر بفردی به این دوره ها داده که آن را در تاریخ کشور 

بی سابقه نموده است.

سرفصل‌های ارائه شده در این دوره ها عبارتست از: افق 

مهدوی در گام دوم، امام مهدی در قرآن، غرب و مهدویت، 

تاریخ سیاسی عصر غیبت، نقش ایرانیان در ظهور، رسانه 

و مهدویت، فرق و جریان‌های انحرافی، امام مهدی در 

صحیفه سجادیه، امام مهدی در نهج البلاغه، ولایت فقیه، 

ادعیه و زیارات مهدوی، مبانی شناخت امام، سبک زندگی 

منتظرانه، انقلاب اسامی و مهدویت، حکومت مهدوی، 

ضرورت وجود امام، علائم و شرایط ظهور، وظایف منتظران، 

انتظار، آخرالزمان و راهکار‌های حفظ دین، شبهه شناسی، 

ادله عقلی اثبات امامت، جلوه‌های محبت امام و اوصاف 

یاران، مخاطب‌شناسی و شیوه انتقال معارف مهدوی، 

مرجعیت سیاسی در تاریخ عصر غیبت، حضرت مهدی وارث 

پیامبران، جریان شناسی فرهنگ انتظار، تاریخ عصر غیبت، 

آسیب شناسی مهدویت، فلسفه غیبت و فوائد امام غائب، 

رجعت، مدعیان دروغین، جایگاه امام در نظام هستی، 

منجی در ادیان، از بعثت تا ظهور، اندیشه مهدویت، ضرورت 

طرح مباحث مهدویت، انحرافات مهدوی، شاخصه‌های 

حکومت مهدوی

اساتیدی که در دوره‌های موسسه مصاف تدریس کرده‌اند:

حجج اسلام:پور سید آقایی )رئیس مرکز آینده روشن و برگزار 

کننده همایش جهانی سالانه دکترین مهدویت(، علیرضا 

پناهیان، متوسل)مسئول بنیاد فرهنگی حضرت مهدی 

موعود(، نصوری)مسئول مراکز تخصصی حوزه‌های علمیه(، 

کفیل)معاون بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود(، باقی، 

اباذری، حائری پور، رجبی، دهقانی، غیبی، عبداللهی، 

جواد محمودی، یگانگی، حاجی آقا زاده، اعوانی، فوادیان، 

محمودی، همتی، ملایی، کاظمی، عرفان، قربانی، ، 

موسوی، بالادستیان، جعفری، میرزابیگی، نائب زاده، 

حسین پور، نیلی پور، اسدی خانوکی، نائینی، فلاح، 

عبدالکریم حسینی، حاجی آبادی، سالاری، شریعتی، 

شاکری

و آقایان:

شفیعی سروستانی، رائفی پور، حامدی، سید محمد حسینی، 

پورمسعود

۲. دبیر خانه دائمی و انجام امور مربوط به برخی تجمعات 

گسترده مهدوی از جمله؛

الف( برگزاری اجتماع بزرگ مردمی بیعت با امام زمان)عج( 

]عید بیعت[ در مراکز استان ها و شصت شهر بزرگ کشور 

با هدف به حاشیه راندن برخی مراسمات بدعت آمیز در نهم 

ربیع که به لطف خدا با استقبال کم نظیر مردمی مواجه شده 

است، مراسم مربوط به شهر تهران در سالهای گذشته در 

میدان امام حسین)ع( برگزار می شود

ب( با پیگیری‌های موسسه مصاف و تصویب ستاد عالی 

ساماندهی فعالیت‌های مهدوی از سال 92 تا کنون، 

مصاف متولی برگزاری مراسم احیای شب نیمه شعبان 

در 500 نقطه از داخل و خارج کشور شده است : خیل 

عظیم مشتاقان حضرت ولی عصر عج در شب نیمه شعبان 

با شعار استغفار )از گناهان مانع ظهور(، اضطرار )از نبودن 

حضرت(، دعا )جهت تعجیل در فرج( عموما در مساجد 

به شب زنده داری مشغول می شوند، شایان ذکر است 

این برنامه با استقبال شیعیان دیگر کشورها نیز مواجه 

شده است

ج( سال 1399 که تجمعات نیمه شعبان به دلیل شیوع 

کرونا برگزار نشد، ضمن برگزاری مراسم احیای نیمه 

شعبان به صورت مجازی، با هدایت موسسه مصاف و 

صرفا بهره جستن از ظرفیت‌های مردمی و حتی با وجود 

سنگ اندازی برخی نهادهای مسئول، طوفان توییتری 

بی‌سابقه‌ای ایجاد شد که طی آن هشتگ منجی موعود 

)#ThePromisedSaviour( در کل جهان و همچنین 

در 265 شهر بزرگ جهان ترند اول شد و توئیت‌هایی 

که با مضامین مربوط به مهدویت با این هشتگ منتشر 

شدند، بیش از یک میلیارد و 260 میلیون بازدید داشت. 

به جرات می توان عرض کرد در طول تاریخ تشیع هیچگاه 

تا آن زمان مفاهیم مهدوی شیعه اینگونه وسیع و جهانی 

طرح نشده بود و همچنین هیچ عملیات توییتری نیز در 

فضای توییتر فارسی قدرت نزدیک شدن به این رکورد 

را نداشته است 

۳. راه‌اندازی موکب »مع امامٍ منصور« با همکاری مسجد 

مقدس جمکران در مسیر راهپیمایی عظیم اربعین حسینی 

)ع( و تاش در جهت ارائه رویکرد مهدوی و انقلابی به این 

اجتماع بزرگ جهانی و استفاده از ظرفیت‌های موجود در آن 

با هدف نشر معارف مهدوی

۴. نشر و گسترش مستمر و متناوب معارف مهدوی در فضای 

مجازی )از طریق سایت، کانال تلگرام و صفحه اینستاگرام( 

و در قالب‌های مختلف از جمله کلیپ، پادکست صوتی، 

نمایشنامه صوتی، دلنوشته، عکس‌نوشت و... که هم اکنون 

بزرگترین مرجع نشر معارف مهدوی در فضای مجازی 

محسوب می شود، از آنجا که مطالب علمی مطرح شده در 

کلاسها اعم از جزوات، صوت، فیلم، پاورپوینت توسط اساتید 

مبرز کشوری بصورت رایگان از طریق سایت و شبکه‌های 

اجتماعی در اختیار عموم علاقه مندان قرار میگیرد، واحد 

مهدویت مصاف موسوم به مهدیاران را می‌توان دانشگاه 

مجازی مهدویت نامید.

۵. راه‌اندازی و انجام امور مربوط به پویش‌های مختلف 

از جمله؛

الف( پویش مهر مهدوی با هدف ترویج فرهنگ مهدویت در 

کنار کمک به ایتام، مستمندان و خانواده‌های کم‌بضاعت و 

دیگر نیاز مندان: که امروز یکی از بازوان جهاد خدمت رسانی 

و رزمایش همدلی است برای درک بهتر میزان گستردگی و 

حجم فعالیت‌های صورت گرفته تنها کافی است هشتک‌های 

#مهر_مهدوی یا #مهرمهدوی را در شبکه‌های اجتماعی 

جستجو فرمایید.

ب( کمپین جهانی اهدای خون در عاشورا و اربعین حسینی 

)shia blood donation( که با استقبال نسبت خوب در 

اقصی نقاط جهان مواجه شد و تاثیر بسزایی در شناساندن 

عقلانیت شیعی به جهانیان داشته است و از آنجا که در عمل 

به نفی تطبیر می انجامد شدیداً مورد اعتراض طیف معتقد 

به قمه زنی قرار گرفته است.

ج( کمپین خودروی مهدوی: مردم از نوشته‌های مرسوم بر 

روی خودروهایشان به عنوان فرصتی برای معرفی مهدویت و 

شعار‌های مهدوی و همچنین معرفی عملی فرهنگ صحیحی 

رانندگی بهره می برند این کمپین نیز با استقبال بسیار خوب 

مردم حتی در کشورهای خارجی مواجه شده است.

۶. پاسخ به شبهات و سؤالات موجود در موضوعات مختلف 

مهدویت و همچنین برگزاری صدها همایش و سمینار در 

این حوزه

۷. ارائه محتوای رایگان به دو برنامه تلویزیونی در حال پخش 

از رسانه ملی 

واحد فنّی و مهندسی:

اعضای این واحد که متشکّل از فارغ‌التحصیلان نخبه، 

خوش‌فکر و جوان دانشگاهی هستند، به طراحی و ساخت 

ابزار و وسایل مورد نیاز کشور با استفاده از آخرین نتایج 

حاصله از تحقیقات و با کمترین هزینه می‌پردازد.فارغ از 

اینکه تولیدات این واحد موجب رفع نیازهای داخلی می شود 

مهمترین هدف از این کار دمیدن روحیه خودباوری به جوانان 

و عملی کردن شعار خواستن توانستن است.

 اقدامات این واحد منجر به تولید محصولات به روز و کارآمدی 

در حوزه‌های مختلف گردیده که از میان آن‌ها می‌توان به 

موارد ذیل به عنوان مهمترین تولیدات واحد فنّی و مهندسی 

مؤسسه مصاف ایرانیان یاد کرد: 

۱. ساخت دستگاه کنترل عددی رایانه‌ای )CNC( سه محوره 

و چهار محوره و پروتوتایپ پنج محوره

۲. تولید اسلحه مدرن ذوالفقار؛ اولّین سلاح هجومی ایران که 

قابلیت تغییر کالیبر داشته و از سوی رسانه‌های عربی عبارت 

»فخر الصناعة الایران« برای آن بکار رفته است. 

۳. ساخت سامانه بومی شناسایی و ایجاد اختلال در 

ریزپرنده‌ها )پاداسکای( که نظیر آن در منطقه غرب آسیا 

وجود ندارد و با افتخار تامین بخش از امنیت هوایی مراسم 

14 خرداد حرم مطهر، مراسم شهادت سردار سلیمانی و نماز 

جمعه با حضور رهبر انقلاب را انجام داد.

۴. تولید دستگاه تنفس مصنوعی )ونتیلاتور( مکانیکی با 

قابلیت‌های منحصر به فرد با همکاری واحد سلامت

۵. ساخت دستگاه پویشگر و چاپگر )اسکنر و پرینتر( 

سه‌بُعدی

از دیگر وظایف این واحد، مشاوره فنی و دریافت ایده‌های 

ارسالی از سوی جوانان و بررسی و ارزیابی امکان یا عدم 

امکان اجرایی نمودن آن‌هاست. همانطور که گفته شد 

اصلی‌ترین دغدغه واحد فنّی و مهندسی مؤسسه مصاف 

ایرانیان، بکارگیری علوم و فناوری‌های به روز و کارآمد و 

تولید وسایل مورد نیاز جامعه با کمترین هزینه در جهت 

ایجاد خودکفایی و جلوگیری از خروج ثروت از میهن 

عزیزمان و از آن مهمتر ایجاد روحیه خود باوری است 

که می توان بدون بهره بردن از بودجه‌های بیت المال با 

استفاده اط ظرفبت‌های مردمی و کار جهادی به اهداف 

عالیه دست یافت.

واحد ادیان، فرق و قومیت‌ها )افق(:

این واحد بنابر درخواست‌های مکرّر مخاطبان از سال 1397 

ه‍.ش و با هدف معرفّی، بررسی و نقد ادیان ابراهیمی و 

غیرابراهیمی، بررسی و نقد فرقه‌های نوپدید، پاسخگویی به 

شبهات مطرح شده علیه مکتب تشیّع، بررسی مسئله منجی 

و آخرالزمان در ادیان دیگر و هم‌چنین ارائه اطلاعات پیرامون 

تنوّع قومیتی کشور و مطالبه دغدغه‌های قانونی و مشروع 

ایشان و مقابله با تجزیه طلبی تأسیس گردیده است. اهمّ 

فعالیت‌های واحد افق مؤسسه مصاف را می‌توان در موارد 

ذیل خلاصه نمود: 

۱. برگزاری دوره‌های تخصصی نقد فرق ضاله و شبهه شناسی 

ویژه روحانیون و معلمان پرورشی و معارف

۲. ایجاد بسترهای لازم در فضای مجازی و تولید و ارائه محتوا 

به صورت مستمر در زمینه ادیان، مذاهب و فرق به مخاطبان 

۳. پاسخگویی به بیش از 16 هزار سؤال و شبهه مطرح شده 

از سوی مخاطبان به وسیله کانال تلگرام و صفحه اینستاگرام 

توسط متخصصین این واحد 

۴. نقد تخصصی و مقابله جدی با فرق ضاله در فضای 

مجازی و پاسخ دهی فعال در مقابل شبهه‌های طرح شده در 

محیط اینترنت و شبکه‌های ماهواره ای )تماس با شبکه‌های 

ماهواری ضد دینی، حضور سازماندهی شده در گروه‌های 

مجازی و پاسخ به شبهات (

واحد کشاورزی و امنیّت غذایی: 

با توجّه به اهمیّت مسائل مربوط به حوزه امنیّت غذایی، 

کشاورزی، حکمرانی آب، منابع طبیعی و محیط زیست، 

واحدی تحت عنوان واحد کشاورزی و امنیّت غذایی در 

مؤسسه مصاف ایرانیان ایجاد شده است. مهمترین اقدامات 

این واحد عبارتست از: 

۱. پژوهش، تولید و انتشار محتوا در حوزه کشاورزی و امنیّت 

غذایی با استفاده از بستر فضای مجازی

۲. برگزاری جلسات تخصّصی در حوزه کشاورزی و امنیّت 

غذایی با مسئولین کشور و ارائه راهکار به ایشان

۳. برگزاری سمینار در دانشگاه‌ها و مراکز علمی در خصوص 

موضوعات مرتبط با حوزه فوق، از جمله همایش برگزار شده 

با عناوین: فتنه آب، کم‌آبی، برگزاری نشست‌های لزوم خود 

کفایی در صنعت کشاورزی و

۴. پژوهش و فعالیت در حوزه آب‌خیزداری

۵. احیای گاو سرابی در نمایندگی موسسه در استان مرکزی 

پس از 24 سال 

۶. ارئه مشاوره تخصصی جهت افتتاح بزرگترین مرکز پرورش 

ماهی‌های تزئینی کشور در اراک

۷. ارائه مشاوره رایگان به کشاورزان و باغداران

۸. پژوهش در حوزه تغییرات و نوسانات اقلیمی)مصاف تنها 

مجموعه‌ای است که نسبت به بارندگی و سیل 98 در کشور 

هشدار از دو سال قبل هشدار داده بود(

واحد خانواده )قنداب(: 

در این واحد تلاش می‌شود با در نظر گرفتن اصول و قواعد 

حاکم بر سبک زندگی اسلامی- ایرانی و بهره‌مندی از نظرات 

و تجربیات مشاوران خانواده، راهکارهایی در جهت حل 

مشکلات و بهبود زندگی خانواده‌ها ارائه شود. مهمترین 

اقدامات و فعالیت‌های این واحد را می‌توان در موارد ذیل 

خلاصه نمود: 

۱. گفتمان سازی در جهت تسهیل ازدواج و افزایش جمعیت 

با ایجاد مطالبه در میان مردم و ارائه راهکار به مسئولین کشور

۲. تولید و انتشار محتوا در خصوص مهارت‌های مربوط به 

ازدواج، تربیت فرزند )از جمله تربیت جنسی کودکان( و ثبات 

خانواده در چارچوب سبک زندگی اسلامی، پیش و پس از 

ازدواج)تولید بیش از 2 هزار کلیپ و بایگانی موضوعی آن در 

سایت واحد خانواده از مبرز ترین اساتید کشور (

۳. ارائه مشاوره‌های پیش از ازدواج و پس از ازدواج به 

اشخاص، خانواده‌ها و زوج‌های جوان

۴. فعالیت در حوزه برگزاری جلسات و همایش‌های تخصص 

با هدف ارائه راهکار در جهت حل مشکلات و بهبود زندگی 

خانواده‌ها ازجمله برگزاری دور‌های تخصصی تربیت جنسی 

کودک با محوریت نقد سند توسعه پایدار در حوزه خانواده و 

برگزاری جلسات تخصصی مهارت آموزی ازدواج ویژه مجردها 

با استفاده از اساتید برجسته این عرصه

واحد رسانه )آرما(: 

نقش و اهمیّـــت رسانه در اثرگذاری بر افکار عمومی و 

فعالیت‌های قابل توجّه چشمگیر دشمنان اسلام و ایران 

در این حوزه، مؤسسه مصاف را بر آن داشت که واحدی 

تحت عنوان »آرما« )آرمان ناتمام( را جهت فعالیت در این 

حوزه تأسیس نمایند. اهمّ اقدامات این واحد شامل موارد 

ذیل می‌شود: 

۱. پژوهش و رصد مستمر و مداوم فضای مجازی

۲. تعریف رژیم مصرف کاربران برای حضور در شبکه‌های 

اجتماعی و همکاری پژوهشی مستمر با تنها کلینیک ترک 

اعتیاد اینترنتی در تهران 

۳. فعالیت در جهت تولید و انتشار محتوای تخصصی در حوزه 

سواد رسانه‌ای با هدف افزایش اطلاعات عموم افراد از طریق 

وب سایت و کانال‌های این واحد در شبکه‌های اجتماعی 

۴. برگزاری اولّین دوره کشوری سواد رسانه‌ای با همکاری مرکز 

سواد فضای مجازی مجموعه سراج با استفاده از اساتید حوزه 

سواد رسانه‌ای )از جمله آقایان لسانی، حسینی، صالحی، 

رمضانعلی، پورمسعود، حسین‌پور و اصغری( 

۵. طراحی و ایجاد جریان‌های رسانه‌ای جهت انتشار وسیع، 

مداوم و سریع معارف دینی، انقلاب اسلامی و مهدویت )مبارزه 

با ظلم، دشمن‌شناسی و...( در تمامی سطوح فضایی مجازی 

واحد دشمن‌شناسی )نجوا(: 

وظیفه اصلی اعضای این واحد مطالعه، تحقیق و بررسی در 

خصوص وقایع و اتفاقات سیاسی روز ایران و جهان و ارائه 

تحلیل صحیح، جامع و کامل در این زمینه به مخاطبان است 

پس از تاکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب در سال‌های گذشته 

پیرامون نفوذ، نجوا اقدام به پژوهش‌های تخصصی در این 

زمینه کرده است که نتایج بسیار کار بردی آن در اختیار 

مسئولین مربوطه قرار گرفته است.

از دیگر وظایف این واحد می‌توان به تولید و انتشار محتواهایی 

تخصصی در خصوص تبیین ماهیّت حقیقی دشمنان، 

نقش و جایگاه آنها در وقوع اتفاقات سیاسی و هم‌چنین 

معرفّی مهره‌های نفوذی و وابسته به دشمنان اسلام و ایران 

اشاره نمود.

نجوا همچنین اقدام به برگزاری نشست‌های تخصصی 

کرسی‌های آزاد اندیشی با محوریت نقد آرا و اندیشه‌های 

مختلف در اندیشه کده ها، دانشگاه ها و حوزه‌های علمیه می 

نماید و در مواردی همچون "مطالبه شفافیت" از پیشگامان 

مهم این عرصه بوده است )راه اندازی وب سایت ویژه مطالبه 

شفافیت از نمایندگان مجلس یازدهم که با استقبال بسیار 

خوب مردم و کاندیداها مواجه شد (

واحد سلامت: 

این واحد که اعضای آن را دانشجویان و فارغ‌التحصیلان 

دانشگاهی شاخه‌های مختلف رشته پزشکی، زیست شناسی 

و... تشکیل می‌دهند، وظیفه پژوهش در حوزه سامت 

عمومی، سیاست گزاری بخش درمان، بیماری‌های واگیردار، 

مسائل به روز مربوط به رشته پزشکی )از جمله بحران‌هایی 

چون ویروس کرونا( و بررسی مسائل مربوط به طب اسلامی 

را بر عهده دارد. در حال حاضر مهمترین اقدامات این واحد 

را می‌توان در »فرهنگ سازی و اصلاح تغذیه و سبک زندگی 

در حوزه سلامت« نام برد.

 تولید ونتیلاتور با همکاری واحد مهندسی و همچنین حضور 

پررنگ دوشادوش کادر درمانی کشور برای غلبه بر بیماری 

کرونا از آخرین اقدامات این واحد محسوب می شود.

واحد اقتصاد، کسب و کار و کار آفرینی

۱. برگزاری نشست‌های تخصّصی پیرامون مسائل اقتصادی 

روز دنیا و کشور با صاحب‌نظران و مسئولین با هدف انتقال 

دانش، ارائه راهکار و ارتقا سواد اقتصادی جامعه، برای نمونه 

میتوان به نشست‌های سال گذشته با موضوع: بررسی 

سیاست ارزی دولت، چگونگی کنترل نقدینگی، چرایی لزوم 

قانون تمرکز، انتخابات مجلس و نجات اقتصاد کشور، تصویب 

وزارت بازرگانی در سال رونق تولید، راه یا بیراهه. اشاره نمود 

۲. پژوهش پیرامون مسائل اقتصادی کشور و آسیب‌شناسی 

آن‌ها

۳. تولید و انتشار محتوا با هدف افزایش سواد اقتصادی 

برای عموم مردم

۴. مشاوره رایگان و ارائه راهکارهایی در جهت کارآفرینی و 

بهبود کسب و کار 

واحد نرم‌افزار و بازی‌سازی)مدرسه بازی سازی مهدیار(:

این واحد با در نظر گرفتن اهداف و خط‌مشی مؤسسه مصاف و 

اقدامات سایر واحدها، به تولید و انتشار نرم‌افزارهای کاربردی 

در حوزه نشر معارف مهدویت و انقلاب اسلامی می‌پردازد. 

علاوه بر این، با توجّه به نقش و جایگاه تولید بازی در نشر 

عقاید میان کودکان و نوجوانان و نیز فعالیت‌های چشم‌گیر 

دشمنان ایران اسامی در این حوزه، واحد فوق به تولید 

بازی‌هایی با محتوای مناسب برای کودکان و نوجوانان 

پرداخته است. از میان محصولات این واحد می‌توان به موارد 

ذیل به عنوان مهمترین آن‌ها اشاره نمود: 

۱. نرم‌افزار جامع مهدویت و ارائه موضوعاتی از قبیل 

زندگینامه حضرت حجّت )عج(، احادیث، کتب، مقالات، 

اشعار، ادعیه مهدوی، وصایای مهدوی شهدا... )با 100 

هزار مورد نصب فعال(

۲. نرم‌افزار ختم قرآن برای فرج که این امکان را در اختیار 

مخاطبان قرار می‌دهد که از طریق ربات ایجاد شده در نرم‌افزار 

تلگرام، با انتخاب بخشی از قرآن کریم به ختم گروهی این 

کتاب آسمانی نائل گردند گفتنی است تا زمان نوشتن این 

متن بیش از 2651 ختم قرآن توسط کاربران به پیشگاه 

مقدس امام زمان )عج( تقدیم شده است.

۳. نرم‌افزار قرآن کریم و عهدین که امکان بررسی و متون 

کتب دینی مذکور را در بستر اندروید در اختیار پژوهشگران 

تخصصی این حوزه قرار می‌دهد. 

۴. بازی کلش آف کَنِل یکی بازی پنج زبانه ضد صهیونیستی 

است که به منظور استفاده در سیستم عامل اندروید و با الهام 

از فعالیت‌های اعتراضی دیودونه )طنزپرداز ضد صهیونیست 

فرانسوی( ساخته شده و نمایش دهنده تقابل جریان حق و 

باطل در سراسر جهان است، گفتنی است با وجود بایکوت 

باورنکردی این بازی، علاوه بر ایران در آلمان و فرانسه نیز 

استقبال خوبی مواجه شد 

۵. بازی مهدیار )1(، )2( و )3( روایتی از زندگی ایده‌آل یک 

نوجوان ایرانی مسلمان را در اختیار مخاطب قرار می‌دهد و 

طی آن، بازیکن می‌آموزد که ضمن انجام امور روزانه و کمک 

به دیگران، در امور مذهبی نیز فعالیت نماید. این بازی به 

صورت کاملًا رایگان در اختیار مخاطبان قرار گرفته و نسخه 

)1( آن حدود یک میلیون بار و نسخه )2( آن حدود 800 

هزار بار دانلود شده و نسخه )3( این بازی که تازه منتشر 

شده است هم‌اکنون در حال استفاده می باشد. 

۶. بازی نجات سردار احمد)متوسلیان( که به صورت اول 

شخص و ترکیبی از سبک تیراندازی و معمایی و برای سیستم 

عامل‌های ویندوز و اندروید ارائه می‌شود. داستان بازی در 

فضای سوریه، لبنان و سرزمین‌های اشغالی بوده و در طول 

آن، روحیه جهاد و مبارزه با رژیم غاصب صهیونیستی در 

بازیکن برانگیخته می‌شود.

خبر انتشار این بازی با واکنش رسانه‌های معاند از جمله بی 

بی سی مواجه شد. 

۷. بازی آخرین مصاف: این بازی در ژانر تک‌تیرانداز بوده و 

بازیگر در طول آن باید تلاش کند تا مردم مظلوم عراق، سوریه 

و فلسطین را از شر دشمنانشان آزاد کند. 

۸. بازی تک‌تیرانداز: بازی مذکور به مخاطب قوانین و قواعد 

تک‌تیراندازی را در بستری کاملًا واقعی آموزش می‌دهد و 

قابلیت شبیه سازی بسیار طبیعی برای آموزش تک تیراندازی 

ویژه نظامیان در آن در نظر گرفته شده است، نسخه تجاری 

این بازی هنوز مجوز انتشار نیافته ولی نسخه نظامی آن در 

دسترس نهاد‌های نظامی برای تسهیل آموزش تک تیراندازی 

قرار گرفته است.

۹. در بازی معدنچی کوچک که به اهمیّت بحث اقتصاد 

مقاومتی و جلوگیری از خام‌فروشی پرداخته شده و به منظور 

استفاده در سیستم عامل اندروید برای کودکان و نوجوانان 

تولید و طراحی شده است. 

واحد موسیقی و شعر:

این واحد با راهبرد »نجات حوزه موسیقی از شرایط موجود« 

تأسیس گردیده و در تلاش است که به ارائه محتوای فاخر 

جهت تقویت هویت ملی و مذهبی، انتظار و مهدویت، تقویت 

کانون خانواده و عشق پاک... در قالب موسیقی بپردازد. در 

عمر یک ساله تشکیل این واحد تا کنون 30 قطعه موسیقی 

تولید و منتشر شده است. از جمله کارهای مشهور این واحد 

می‌توان به موسیقی تیتراژ پایانی برنامه بازگشت شبکه افق، 

و آخرین جمعه سال منتشر شده از رسانه ملی اشاره کرد. 

واحد تدوین، گرافیک و تصویرسازی:

۱. برگزاری جشنواره سالیانه بین‌المللی کاریکاتور ضد 

Cartoons Clan صهیونیستی با عنوان

۲. تدوین سخنرانی‌های مبلغین انقلابی کشور و نشر رایگان 

آنها )زیر نویس برای مخاطبان خارجی (

۳. ساخت کلیپ، پادکست و موشن‌گرافی‌های فاخر در 

حوزه اهداف موسسه

۴. تولید تدوین و انتشار طرح‌های مختلف موضوعی و 

مفهومی در حوزه گرافیک و کاریکاتور

فعالیت‌های این واحد منجر به تدوین و انتشار صوت و تصویر 

بیش از 500 جلسه و 600 کلیپ، پادکست و موشن‌گرافی 

فاخر شده است که تماماً بصورت رایگان در شبکه‌های مجازی 

و یا رسانه ملی )بدون ذکر نام موسسه( انتشار یافته است.

واحد پوشاک: 

در این واحد تلاش می‌شود تا ضمن حمایت از تولیدکنندگان 

ایرانی پارچه و لباس و با در نظر گرفتن شاخص ‌ها و ضوابط 

اسامی- ایرانی، به طراحی و تولید پوشاک مناسب، جوان 

پسند و ارزان )بویژه برای بانوان( پرداخته شود. 

۱. تولید و توزیع چادر کاملا ایرانی با پارچه خریداری شده 

از تنها کارخانه تولید پارچه چادر مشکی در ایران )شهرکرد( 

و دوخت در کارگاه توسط زنان بی سرپرست و یا بد سرپرست 

)همکاری با واحد مهر مهدوی( منجر به تولید چادر با برند 

»سدن« با کیفیّت مناسب و نازلترین قیمت ممکن که هم 

اینک در فروشگاه‌های کشور و یا از طریق ارسال پستی 

قابل تهیه است.

۲. طراحی و تولید تی‌شرت با طراحی ایرانی، اسامی و 

مانتوی‌های جوان پسند و در عین حال کاملا پوشیده

واحد معماری و شهرسازی: 

اعضای این واحد با بهره‌مندی از نظرات اساتید حوزوی 

در زمینه فقه مسکن و شهرسازی، به تولید و انتشار محتوا 

پیرامون معماری ایرانی- اسلامی و بروز ترین اطّلاعات موجود 

در حوزه ساخت و ساز می‌پردازند. اهمّ اقدامات این واحد از 

مؤسسه مصاف ایرانیان را می‌توان در موارد ذیل خلاصه نمود: 

۱. برگزاری چندین دوره‌ معماری و شهرسازی ویژه دانشجویان 

و اساتید معماری و شهرسازی

۲. همکاری پژوهشی با اساتید حوزه معماری و شهرسازی و 

طراحی و ساهت سازه‌هایی مبتنی بر معماری ایرانی اسلامی 

۳. تولید محتوا در زمینه معماری ایرانی- اسامی و انتشار 

آن برای استفاده عموم از طریق فضای مجازی

۴. ارائه مشاوره به سازندگان و صاحبان منازل برای تطبیق 

هر چه بیشتر سازه خود با مبانی معماری اسلامی

)تصویر خانه نیشابور(

۵. طراحی و ساخت سازه‌های معماری دینی ) برای نمونه 

میتوان به طرح آب نمای 14 معصوم علیهم السام اشاره 

نمود(

واحد بین‌الملل:

اعضای این واحد در تلاش هستند تا از طرق مختلف )به 

خصوص ظرفیت‌های موجود در فضای مجازی( به نشر 

معارف ثقلین و آرمان‌های انقلاب اسامی در میان مردم 

سایر کشورهای دنیا بپردازند. از مهمترین فعالیت‌های این 

واحد می‌توان به موارد ذیل اشاره نمود:

۱. راه‌اندازی تارنما و صفحات مجازی به زبان‌های انگلیسی، 

عربی، فرانسه، آلمانی و اردو در جهت ایجاد بسترهای لازم 

)islampfr.com(به منظور نشر معارف مذکور

۲. ترجمه سخنرانی ها، ساخت مستند، کلیپ و موزیک با 

موضوعات دینی و اجتماعی و در زمینه‌های مختلف )از جمله 

دشمن‌شناسی، صهیونیزم‌شناسی و...( 

۳. پاسخگویی به سؤالات و شبهات مطروحه پیرامون عقاید 

تشیّع به زبان‌های خارجی )همکاری مستمر با واحد افق(

۴. تولید محتوا در خصوص موضوعاتی همچون نقد حقوق 

بشر امریکایی، اشتراکات اسلام و مسیحیّت، طب اسلامی 

و... و انتشار آنها از طرق مختلف از جمله عکس نوشته، 

یادداشت و مقاله 

۵. فعالیت در حوزه برگزاری برنامه‌های مذهبی مناسبتی و 

موضوعی در خارج از ایران

۶. نشر معارف دینی و اسامی از طریق تهیه بروشور به 

زبان‌های مختلف و انتشار آن در کشورهای غیرمسلمان و 

همچنین ویژه توریست‌های خارجی حاضر در ایران 

۷. فعالیت در حوزه برگزاری پویش‌های بین‌المللی 

۸. ارائه مشاوره به فّعالین مذهبی ایرانی و غیر ایرانی و تهیه 

محتوای مناسب برای ایشان در جهت توزیع و نشر معارف 

دینی در میان مسلمانان و غیرمسلمانان خارج از ایران

۹. فعالیت‌های رسانه ای و کمک به جنبش‌های آزادی‌ 

بخش )یمن، فلسطین و..( اقدام در حوزه جنگ روانی علیه 

صهیونیزم جهانی در فضای مجازی و...

انجام اقداماتی از قبیل »ایجاد پایگاه‌های فعّال در خارج 

از ایران«، »استفاده و بکارگیری دیگر زبان‌های خارجی در 

زمینه تولید و انتشار محتوا«، »ترجمه هم‌زمان سخنرانی‌های 

آنلاین اساتید مؤسسه برای مردم سایر کشورها«، »برگزاری 

جلسات آنلاین پرسش و پاسخ به زبان‌ انگلیسی« و »برگزاری 

همایش‌های اسلام‌شناسی و دشمن‌شناسی با حضور 

پژوهشگران، اساتید و صاحب‌نظران دیگر کشورها« در 

دستور کار این حوزه قرار دارد.

بخش دوم جوابیه علی‌اکبر رائفی‌پور به »فرهیختگان«

معرّفی‌نامه مؤسسه مصاف ایرانیان


